
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI TORRE SANTA SUSANNA

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
SETTORE URBANISTICA  U/39

N° 424

DATA 28/08/2023

►ORIGINALE

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO ED AFFIFAMENTO A DITTA 
SPECIALIZZATA LAVORI DI ESTIRPAZIONE ALBERI

FIRMATO

arch. Giangrande Dionino

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGMO ED AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI ESPIRPAZIONE DI 3 ALBERI E 

POTATURA AL CIVICO CIMITERO 

 

Ufficio Urbanistica – settore cimiteriale 
 
 
Considerata: 

• la necessità di effettuare un intervento di manutenzione straordinaria sugli alberi di 
cipresso ubicati nel civico cimitero che ostacolano la regolare fruizione delle 
tombe/cappelle private; 

• che un mancato intervento potrebbe causare danni a persone e tombe o cappelle private; 
• che alcuni alberi con la loro crescita rendono poco fruibile l’accesso e l’utilizzo d alcune 

tombe e cappelle private; 
 
Preso atto: 

• della necessità di affidare i lavori per l’estirpazione di tre alberi di cipresso e la potatura di 
alcuni rami che poggiano sulle concessioni private; 

• che l’ufficio ha deciso di procedere affidando il lavoro a ditta specializzata; 
• della necessità di effettuare gli interventi di manutenzione straordinaria nel minor tempo 

possibile, al fine di garantire la massima sicurezza per gli utilizzatori del civico cimitero; 
• che l’ufficio ha individuato l’impresa di Volpe Vincenzo con sede legale in Via PIO X n° 

121 in Torre Santa Susanna (BR), P.IVA 01937480745;  
• che la ditta individuata per l’affidamento lavori ha tutti i requisiti richiesti dalla 

normativa vigente in materia; 
• che l’importo dei lavori risulta essere di €1.550,00 a cui aggiungere IVA AL 22% per € 

341,00, per un importo complessivo di € 1.891,00 è da imputare sul bilancio di 
previsione dell’anno 2023 sul cap. 10537 art. 320; 

 
Visto: 

• l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che ammette gli affidamenti di importo 
inferiore ai 40.000 € mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici; 

• il preventivo di spesa per i lavori in oggetto protocollato agli atti dell’ente con prot. n° 
9433 del 06/07/2023, presentato dalla ditta Volpe Vincenzo, lavori di potatura e 
manutenzione giardini, P.Iva 01937480745 e con sede legale in Torre Santa Susanna alla 
via PIO X n° 121, risulta essere di € 1550,00 oltre ad IVA come previsto per legge e che le 
lavorazioni di cui trattasi sono le seguenti: 

o Abbattimento di 3 alberi di cipresso ad alto fusto, con l’ausilio di piattaforme 
aeree H 20; 

o Potatura di un albero di cipresso con taglio dei rami inferiori; 
o Raccolta carico e trasporto dei residui presso discarica autorizzata. 

 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. n.165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, e             successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 



 

 

Visto il regolamento comunale vigente di polizia mortuaria. 
 

DETERMINA 
 
1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento nonché motivazione dello stesso, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 

2. DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa la    somma di € 1.891,00 sul capitolo 10537 
art. 320 del bilancio 2023, così suddivisi: 
• € 1.550,00 quale imponibile; 
• € 341,00 di IVA al 22%; 

3. CHE il CIG per il presente impegno ed affidamento dei lavori è ZB93C3FDE2; 
4. DI AFFIDARE alla ditta Volpe Vincenzo P.Iva 01937480745, con sede legale in Via PIO X n° 

121 in Torre Santa Susanna (BR) i lavori come da dettaglio riportato nelle premesse; 
5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.  n.267/2000, la presente 

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria. 

 



BRINDISI

COMUNE DI TORRE SANTA SUSANNA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 28/08/2023

Data OggettoProgressivo

28/08/2023 DETERMINA DI IMPEGNO ED AFFIFAMENTO A DITTA SPECIALIZZATA LAVORI DI ESTIRPAZIONE ALBERI424

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  10537  2023  320  1.891,00 MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE - SERVIZIO 
NECROSCOPICO E CIMITERIALECod. Siope 1311

VOLPE VINCENZO

12.09.1

1.10.05.03.00

ZB93C3FDE2CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 1.891,00

Pagina 1


		2023-08-28T06:20:11+0200
	DIONINO GIANGRANDE




